terletak di Madinah, Arab Saudi yang berdiri ditempat yang dipercayai sebagai

lokasi Nabi Muhammad Salallahu’ ʻalaihi wasallam bersama para sahabatnya.

Dalam perjalanan hijrah Nabi dari Mekkah ke Madinah, Pada hari senin 12 Rabiul

Awwal Tahun 1 Hijriah atau 623 Masehi Nabi Muhammad Salallahu’ ʻalaihi

wasallam bersama Abu Bakar singgah di Quba selama 4 hari. Di Quba Nabi dan

para sahabatnya mendirikan Masjid Quba. Kemudian pada hari jumʻat paginya,

16 Rabiul Awwal Rasulullah bersama sahabatnya yaitu Abu Bakar melanjutkan